
  

Inhalt:
1. Gemeinde Hohe Börde: Änderung zur Satzung über Erlaubnisse 

und Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen 
und Plätzen im Gebiet der Gemeinde Hohe Börde

2. Gemeinde Hohe Börde: Bekanntmachung, Am Montag, dem 
28.06.2021, um 18:00 Uhr, findet im OT Wellen, Bürgerhaus, Tho-
mas-Müntzer-Straße 8a die Sitzung des Finanzausschusses der Ge-
meinde Hohe Börde statt.

3. Impressum

Gemeinde Hohe Börde

2. Änderung zur Satzung über Erlaubnisse und Gebühren  
für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen  

im Gebiet der Gemeinde Hohe Börde
- Sondernutzungssatzung -
Aufgrund der §§ 5, 8, 11 Absatz 2, 36 und 45 des Kommunalverfassungs-
gesetzes des Landes Sachsen - Anhalt (KVG-LSA) in der zurzeit gel-
tenden Fassung i.V.m. §§ 18 ff Straßengesetz für das Land Sachsen-An-
halt (StrG-LSA) in der zurzeit geltenden Fassung sowie § 8 Absatz 1 und 
Absatz 3 Bundesfernstraßengesetz (FStrG) in der zurzeit geltenden Fas-
sung hat der Gemeinderat der Gemeinde Hohe Börde in der Sitzung am 
20.04.2021 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel I
Die Anlage 1 der Satzung über Erlaubnisse und Gebühren für Sondernut-
zungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen im Gebiet der Ge-
meinde Hohe Börde vom 10.09.2019 wird wie folgt geändert:
Nr. 15 wird konkretisiert „Containeraufstellung (Bau-, Schrott-, Abfall-
container, Absetzmulden u.ä.), je Platz 
Nach Nr. 15 wird unter Nr. 16 neu eingefügt „Altkleidercontainer, Schuh-
container und dergleichen“ mit nachfolgenden neuen Gebühren. Die 
nachfolgenden Nummerierungen werden entsprechend korrigiert.

Nr. Art der Son-
dernutzung

jährlich 
in €

monat-
lich in €

wöchent-
lich in €

täglich 
in €

Mindes-
geb. in €

15 Container-
aufstellung 
(Bau-, 
Schrott-, Ab-
fallcontainer, 
Absetzmul-
den u.ä.) , je 
Platz

   1,00  5,00

16 Altkleider-
container, 
Schuhcon-
tainer und 
dergleichen

 120,00  15,00  5,00  5,00 

Artikel II
Inkrafttreten

Diese 2. Änderungssatzung zur Satzung über Erlaubnisse und Gebühren 
für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen im Ge-
biet der Gemeinde Hohe Börde tritt einen Tag nach ihrer öffentlichen Be-
kanntmachung in Kraft.

Hohe Börde, den 15.06.2021

Trittel
Bürgermeisterin  

Gemeinde Hohe Börde
OT Irxleben
Bördestraße 8
39167 Hohe Börde  14.06.2021

Bekanntmachung
Am Montag, dem 28.06.2021, um 18:00 Uhr, findet im OT Wellen, 

Bürgerhaus, Thomas-Müntzer-Straße 8a die Sitzung des Finanzaus-
schusses der Gemeinde Hohe Börde statt.

Tagesordnung:
Öffentlicher Teil:
1.  Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberu-

fung und der Beschlussfähigkeit    
2.  Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-

nung    
3.  Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung - öffentlicher 

Teil    
4.  Verpflichtung von Herrn Andreas Daenecke als sachkundiger Ein-

wohner im Finanzausschuss    
5. Informationen zum Jahresabschluss 31.12.2020    
6.  Auswertung der Verfügung des Landkreises Börde zur Haushaltssat-

zung der Gemeinde Hohe Börde für das Haushaltsjahr 2021    
7. Haushaltskonsolidierung - Vorschläge der Fraktionen    
8.  Informationen zum Stand der Umsetzungsarbeiten in Bezug auf die 

Einführung des § 2b UStG    
9.  Vorschläge der Mitglieder des Finanzausschusses zur Evaluierung 

der Regelungen zu Ehrungen und Jubiläen    
10.  Beschaffung eines Mittleren Löschfahrzeuges, eines Tanklöschfahr-

zeuges und eines Hilfeleistungslöschfahrzeuges in Abhängigkeit der 
Förderung durch das Land für die FFw Hohe Börde

 Vorlage: 0810/2021    
11. Beitritt zum Rahmenvertrag Lärmkartierung 2022
 Vorlage: 0861/2021    
12. Bericht des Vorsitzenden    
13. Bericht der Verwaltung    
14. Anfragen und Anregungen    

Nichtöffentlicher Teil:
15.  Abstimmung über die Niederschrift der letzten Sitzung - nichtöffent-

licher Teil    
16. Bericht des Vorsitzenden    
17. Bericht der Verwaltung    
18. Anfragen und Anregungen    
Öffentlicher Teil:
19. Schließen der Sitzung    

Impressum:
Herausgeber:  Gemeinde Hohe Börde, Bördestraße 8,  

39167 Hohe Börde OT Irxleben, Tel.: 039204 781-0,  
E-Mail: info@hohe-boerde.de

Verantwortlich für die Bekanntmachungen der Gemeinde
Hohe Börde:  Bürgermeisterin / Steffi Trittel
Verteilung:   Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den 

General-Anzeiger Haldensleben/Wolmirstedt
Redaktion:  Gemeinde Hohe Börde

Amtsblatt für die Gemeinde Hohe Börde
11. Jahrgang 23.06.2021 Nr. 20


